
Proposta Numero: DCS-817-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Avviso finalizzato all'affidamento diretto con consultazione di più operatori economici, ai 
sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023, per la fornitura di n. 1 
distruggidocumenti utile all'espletamento delle attività di macero c/o il CAR5 del Dipartimento di 
Medicina Fisica e Riabilitazione - CIG B6ED03119

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che  con  nota  prot.  76968  del  04.04.2025  il  CAR5,  sede  di  Martina  Franca,  ha 
richiesto la fornitura di n. 1 distruggidocumenti al fine di eliminare il grande quantitativo di carta 
accumulata negli anni secondo quanto stabilito dalle linee guida di macero;

CONSIDERATO 
CHE con provvedimento deliberativo n. 1189 del 25/08/2015, si procedeva all’approvazione del 
nuovo “Regolamento per la disciplina delle procedure di acquisto in economia ai sensi dell’art. 125 
del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell’attività contrattuale dell’ASL di Taranto” (sostituito ora dal 
D.Lgs 50/2016);
CHE l’art. 5 commi 5 e 6 del predetto Regolamento dispone che per i contratti con valore di stima 
fino  a  €  20.000,00  sovrintendono  alla  procedura  di  affidamento  i  Direttori  responsabili  delle 
strutture operative delegate;

EVIDENZIATO CHE
- è stato indetto avviso con nota prot. n. 77324 del 04.04.2025 finalizzato all’affidamento diretto 
con  consultazione  di  più  operatori  economici  tramite  piattaforma  Empulia,  ai  sensi  dell’art.50 
comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, per l’affidamento della fornitura di n. 
1 distruggi documenti;
- entro il termine di presentazione delle offerte fissato per le 10:00 del 14.04.2025 non è pervenuta 
alcuna offerta e che pertanto la gara è andata deserta;
- in data 14, 15, 16 aprile c.a., sono pervenute pec con cui esprimono interesse ad effettuare la 
fornitura  di  n.  1  distruggidocumenti  le  seguenti  ditte:  Copyright  srl,  Cannalire  srl,  Nardelli 
Contractor srl e Office Center di Mariggiò Giuseppe;
-  con nota  prot.  prot.  n.  92871 del  24.04.2025 si  provvedeva  a  ritrasmettere  l’avviso   tramite 
piattaforma Empulia alle su citate ditte;

VISTI
-  l’unica  offerta  pervenuta  dalla  ditta  Nardelli  Contractor  srl  per  un importo  complessivo di  €  
238,00 oltre iva;
- il parere favorevole della Dott.ssa Patrizia Pastore in merito alla conformità delle caratteristiche 
tecniche del distruggidocumento;



VERIFICATI gli atti della procedura; 

RITENUTO,  per quanto premesso e considerato, di provvedere ad affidare la fornitura di n.  1 
distruggi documenti da destinare al CAR5 sede di Martina Franca, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett.  
b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36, espletata in maniera telematica tramite piattaforma 
Empulia, in favore della ditta Nardelli Contractor srl, Via Argentina, n° 60/62 a Taranto, che ha 
prodotto un’offerta complessiva pari a € 238,00 oltre IVA al 22%;

L’Istruttore, Assistente Amministrativo – Dott.ssa Ermelinda Lupo
Il Dirigente Amministrativo – f.to Avv. Rosanna Semeraro
Il Direttore S.C. Area Età Adulta – f.to Dr. Oliviero Capparella

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1.  DI  PRENDERE ATTO della  documentazione  pervenuta  dalla  ditta  Nardelli  Contractor  srl, 
l’unica   a  produrre  offerta  entro  il  termine  di  presentazione  relativa  all’acquisto   di  n.  1 
distruggidocumenti da destinare al CAR5 sede di Martina Franca;
       
2. DI AFFIDARE la fornitura di n. 1 distruggidocumenti, esperita ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lett. b) del Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, in favore della ditta Nardelli Contractor srl  
di Taranto, per un importo complessivo pari a 238,00 oltre IVA;
       
3. DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta affidataria;

4.  DI  REGISTRARE la  spesa  pari  a  €  290,36  I.V.A compresa  al  22%  sul  codice  conto 
010110000060 “Macchine ordinarie d’ufficio” del bilancio d’esercizio 2025;
       
5.  DI DICHIARARE il  presente  provvedimento immediatamente esecutivo ai  sensi  dell’art.  3 
comma 26 della L.R. n 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


